

8. april 2024



Vi holder mennesker i bevægelse

Særligt nyhedsbrev til dig som er i praksis og medlem i Region Syddanmark



Første SU-møde i 2024 er blevet afholdt, og vanen tro udsender samarbejdsudvalget (SU) et nyhedsbrev med relevant information.

Praksisoverenskomst

I SU er vi særdeles bevidste, om de store ændringer den nye praksisoverenskomst har bevirket. Der er meget nyt, vi alle skal vænne os til. Er der den mindste tvivl om noget, må I endelig kontakte os.

De strukturerede forløb til sklerose patienter er i gang, og alle patienter er nu inddelt i faserne. Fasehonoraret takseres ved første fremmøde på klinikken pågældende måned. Husk at påføre ydelseskoder, dvs. holdtræning, individuel konsultation osv. på faseforløbet. Har patienten skiftet fase, skal det journalføres. Husk at få tjekket diagnosekoden er 2 I på henvisningen.

Der er en mindre justering i afregning af de forskellige "faser". Dette betyder, at fase 5 får et lille løft, og fase 2 falder en smule, gældende fra 1. april 2024.

HUSK at melde ventetider ind på sundhed.dk hver 2. måned på begge specialer. Som vi tidligere har informeret om, er det et brud på overenskomsten, hvis ventetider ikke opgøres hver 2. måned.

Regler for henvisning på speciale 62 og 51

Samarbejdsudvalget understreger, at det ikke er muligt for en speciale 62 patient, som muligvis er blevet ramt, af at klinikken ikke længere har den fornødne kapacitet, blot kan få en speciale 51 henvisning på en vederlagsfri diagnose. Det er et brud på overenskomsten, som regionen ser på med alvor.

Har en borger et knæproblem eller rygproblem, der intet har med den vederlagsfri diagnose at gøre, kan borgeren naturligvis henvises på speciale 51.

Praksisplan

Samarbejdsudvalget og regionens praksis går snarest i gang med at udarbejde den nye praksisplan, der skal træde i kraft 1/6-2025. Det er med udgangspunkt i praksisplanen, ny-nedsættelser af kapacitet fordeles i region Syddanmark.

Kontrolstatistik for 2023

Kontrolstatistik på de 2 specialer er blevet forsinket og behandles først på SU møde i juni.

Høringsbrevene vil blive udsendt i løbet af april og maj. Husk at kontakte dit SU-medlem, hvis du har spørgsmål til kontrolstatistikken.

Sekretærbesøg i Regionshuset

Vi arbejder på at lave et sekretærbesøg ved regionen sidst i efteråret, hvis der er ønske om det. De administrative medarbejdere vil fortælle lidt om arbejdsangange og udfordringer, og vores sekretærer vil gøre det samme, primært for at se, om vi kan lette nogle arbejdsangange mellem klinikker og administration.

→ Hvis det kunne have jeres interesse, kan I sende en kort notits til Lau Rosborg på lau.rosborg@live.dk, så vi ved, om vi skal arbejde videre på det

Afstandstillæg

Regionen har lavet en kontrol om brugen af afstandstillæg. Berørte medlemmer, der har fået sag i SU, må meget gerne kontakte Tine Hasselbrinck Madsen på thm@fysio.dk eller på telefon 2622 9101.

Kommende arrangementer i Region Syddanmark

Nadja Engsig, socialrådgiver, kropspositivist og forfatter. Kendt fra TV2-dokumentarprogrammerne "Nadja og de 170 kilo" og "Nadjas farvel til de 170 kilo", sætter spot på tykfobi i behandler-verdenen.

→ Tykfobi - stigmatisering i sundhedssystemet

Kunne du tænke dig at få sved på panden med en motionsform, der stormer frem i Danmark? Tag din fysioterapeut-kollega eller medstuderende med til padel dyst i Esbjerg.

→ Padel dyst i Esbjerg, Region Syddanmark

Kom med når regionsbestyrelsen inviterer til vinsmagning og hyggeligt samvær for fysioterapeuter på tværs af sektorer og specialer.

→ Vinsmagning med fysioterapeut-kolleger i Syddanmark

→ Find faglige netværk for fysioterapeuter her

Med venlig hilsen

Samarbejdsudvalget privat praksis i Syddanmark
Lau, Ove, Signe og Tine

Kontakt

Danske Fysioterapeuter
Holmbladsgade 70
2300 København S

Tlf: 33 41 46 20
Man-tors: 9-14, fre: 9-12
fysio@fysio.dk



[Medlemsfordele](#)

[Jobbank](#)

[Dine medlemsdata](#)

Følg os



Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du er medlem af Danske Fysioterapeuter.

[Du kan afmelde nyhedsbrevet her](#)

[Se vores persondatapolitik](#)